
 
 

P R A V I D L A 
 

poskytnutí finanční podpory v rámci Výzvy vyhlášené na základě Rozhodnutí ministra 
životního prostředí k „Zajištění pomoci domácnostem postiženým povodněmi po 
12. 9. 2024, v souvislosti s tlakovou níží Boris“ 

I. 

Důvod  a účel finanční podpory 

1. Město Bohumín patří k městům a obcím, které byly postiženy povodní po 12. 9. 2024, 
v souvislosti s tlakovou níží Boris. V rámci zajištění pomoci domácnostem  postiženým 
povodněmi má město zájem poskytnout finanční podporu na základě těchto pravidel. 

2. Pravidla budou jako základní kritérium zohledňovat míru postižení dané domácnosti. 
Konkrétní výši podpory jednotlivým domácnostem stanoví rada města  na základě 
Žádosti o poskytnutí podpory dle vzorového formuláře, který tvoří přílohu č. 1 těchto 
pravidel. 

3. Poskytnutí finanční podpory se realizuje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  

4. Na poskytnutí finanční podpory  není právní nárok. 

5. Celková výše finanční podpory je limitována objemem finančních prostředků, které  jsou 
městu přiděleny Ministerstvem životního prostředí prostřednictvím Státního fondu 
životního prostředí na základě výzvy pro předkládání žádostí o poskytnutí podpory dle 
podmínek zákona ČNR č. 388/1991 Sb., o Státním fondu životního prostředí České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů.  

6. Pravidla budou zveřejněna na úřední desce města Bohumína od 12. 11. 2024. 

II. 

Vymezení pojmů 

1. Finanční podporou se rozumí nevratný finanční příspěvek poskytnutý žadatelům za 
podmínek uvedených v těchto pravidlech. 

2. Žadatelem se rozumí fyzická osoba, která v souladu s těmito pravidly o finanční 
podporu požádá. 

3. Oprávněným žadatelem se rozumí žadatel, který splňuje všechny podmínky stanovené 
těmito pravidly. 

4. Příjemcem finanční podpory se rozumí žadatel, kterému bylo schváleno poskytnutí 
finanční podpory. 

5. Postižená domácnost je pro účely těchto pravidel jednotlivec nebo společenství 
fyzických osob, které spolu trvale žijí a společně uhrazují náklady na své potřeby, a 
které byla způsobena škoda na majetku povodní po 12. 9. 2024 v souvislosti s tlakovou 
níží Boris. 



 

6. Za nezbytné základní vybavení domácnosti se považuje zejména základní vybavení 
obytných místností domácnosti (podlahové krytiny, nábytek, elektronika, obvyklé 
zařízení a vybavení domácnosti). Za nezbytné základní vybavení domácnosti se 
nepovažují věci osobní spotřeby, vybavení pro sport a volný čas. 

7. Za technické zázemí nezbytné pro chod domácnosti  (vytápění či chlazení, ohřev vody, 
vaření, praní a sušení prádla, jiné nezbytné technologie) se považují technologie 
zpravidla umístěné ve sklepech rodinných domů, či neobytných prvních nadzemních 
podlažích rodinných domů. 

8. Za zatopený sklep se rovněž považuje přízemní neobývané podlaží rodinného domu. 

III. 

Podmínky pro poskytnutí finanční podpory 

1. Za domácnost podává žádost pouze jedna osoba. 

2. Podpora bude poskytnuta jedné fyzické osobě dané domácnosti (příjemce  finanční 
podpory). 

3. Podporovány jsou následující výdaje: 

Do maximální výše 85 tisíc Kč pro domácnost v domě se zatopenou obytnou místností / 
místnostmi: 

 na pokrytí výdajů vzniklých v souvislosti s odstraňováním povodňových škod na 
majetku,  

 nebo na pokrytí nezbytných výdajů, jako jsou platby za energie,  

 nebo na pořízení nebo opravu nezbytného základního vybavení domácnosti  

Do maximální výše 20 tisíc Kč pro domácnost v rodinném domě (či stavbě pro rodinnou 
rekreaci s celoročním bydlením) se zatopeným sklepem: 

 na pokrytí výdajů vzniklých v souvislosti s odstraňováním povodňových škod na 
majetku,  

 nebo na pokrytí nezbytných výdajů, jako jsou platby za energie,  

 nebo na pořízení nebo opravu technického zázemí nezbytného pro chod  

domácnosti 

4. Podporu nelze použít na výdaje sloužící k podnikatelské činnosti. 

5. Žadatel o finanční podporu v podané žádosti čestně prohlašuje, že všechny údaje jsou 
pravdivé, úplné a odpovídají skutečnému rozsahu škod, které byly jeho domácnosti 
způsobeny povodní. Toto prohlášení žadatel činí s vědomím toho, že poskytnutí 
nepravdivých nebo neúplných údajů, které zkreslují skutečný stav, rozsah poškození 
nebo mohou mít vliv na určení vzniku nároku na podporu či výši finanční podpory, je 
protiprávním jednáním. 

6. Žadatel o finanční podporu souhlasí s tím, že město Bohumín bude oprávněno provést 
kontrolu toho, že žadatel použil podporu pouze k účelu, ke kterému byla poskytnuta 



(bod 3). Žadatel se zaváže poskytnout veškerou součinnost nezbytnou k řádnému 
provedení kontroly. 

7. Žadatel o podporu souhlasí  s tím, že osobní údaje v této žádosti bude město Bohumín 
jako správce osobních údajů zpracovávat pro účely administrace a vyhodnocení žádosti 
o poskytnutí podpory ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., zákon o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
     

IV. 
 

Výše finanční podpory 
 
1. Výše finanční podpory je stanovena výpočtem dle počtu postižených domácností a 

paušálem 40 tis. Kč na jednu domácnost. Skutečná výše finanční podpory na dotčenou 
domácnost může být vyšší i nižší. 

2. Pokud bude částka finanční podpory přesahovat 40 tis. Kč, bude vyplácena ve dvou 
splátkách. Přičemž první, ve výši 40 tis. Kč, bude převedena na účet uvedený 
žadatelem, ve výjimečných případech poštovní poukázkou na doručovací adresu 
uvedenou v žádosti, do 14 dnů od schválení radou města. Výše druhé splátky bude 
záviset na zůstatku  finančních prostředků po vyplácení podpory za poškozené sklepy a 
přízemní neobývaná podlaží. Tyto zbývající prostředky budou rovným dílem rozděleny 
mezi domácnosti s poškozenou obytnou místností rozhodnutím rady města. 

3. Žadatel ve své žádosti uvede:  

A)  kategorii bydlení poškozené domácnosti: 

 Rodinný dům - vlastnické  bydlení 

 Rodinný dům -  nájemní bydlení 

 Bytový dům - SVJ, družstevní vlastnictví 

 Bytový dům – nájemní bydlení 

 Ostatní (nezkolaudované, ale obývané stavby; stavby pro rodinnou rekreaci 
s celoročním bydlením) 

a 

B) rozsah poškození: 

 Rodinný dům/stavba pro rodinnou rekreaci – zatopená obytná místnost/místnosti 

 Bytový dům -  zatopená  obytná místnost/místnosti 

 Rodinný dům/stavba pro rodinnou rekreaci – zatopený  sklep, přízemní podlaží 

Pokud bude v žádosti vybráno více možností, bude  poskytnuta podpora v té výši, která je 
ve vztahu k postižení uvedena na maximální rozsah postižení (nebude se tedy jednat o 
součet jednotlivých rozsahů postižení). 

V případě, že rozsah škody nedosahuje 85 tis. Kč u poškozené domácnosti anebo 20 tis. 
Kč u zatopených sklepů v rodinných domech, uvede žadatel v žádosti požadovanou výši 
podpory odpovídající skutečné škodě. 
 

 



V. 

Žádost o finanční podporu 

1. Vyplněná žádost o finanční podporu bude podávána v písemné podobě na stanoveném 
formuláři osobně na finančním odboru MěÚ Bohumín nebo prostřednictvím datové 
schránky. 

2. Formulář žádosti ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ FINANČNÍ PODPORY v rámci Výzvy 
vyhlášené na základě Rozhodnutí ministra životního prostředí k „Zajištění pomoci 
domácnostem postiženým povodněmi po 12. 9. 2024, v souvislosti s tlakovou níží 
Boris“, je k dispozici na podatelně MěÚ Bohumín  nebo na finančním odboru MěÚ 
Bohumín a v elektronické podobě na internetových stránkách města Bohumína. 

3. V případě, že se nejedná o vlastnické bydlení, škoda musela vzniknout prokazatelně     
domácnosti, která je v daném objektu v nájmu, nikoliv vlastníkovi objektu. 

VI. 

Termín podání žádosti 

Lhůta podávání žádostí o finanční podporu je stanovena do 30. 11. 2024, v případě 
potřeby je možné lhůtu pro podání žádosti o finanční podporu prodloužit do 10.1.2025. 

VII. 

Rozhodování o finanční podpoře 

1. Evidencí žádostí o finanční podporu a jejím vyhodnocením podle těchto pravidel je 
pověřen finanční odbor MěÚ v Bohumíně, který je oprávněn v případě zjištění 
formálních nedostatků nebo technických nejasností si vyžádat další doplňující údaje. 

2. Podaná žádost bude  evidována a vyhodnocena podle podmínek těchto pravidel. 
V případě neúplné, nedostatečně vyplněné nebo nepodepsané žádosti, bude žadatel 
vyzván k doplnění žádosti. Nedoplní-li žadatel žádost nebo nebude-li doplnění 
dostatečné, nebude finanční podpora poskytnuta. 

3. Schválená částka bude příjemci  zasílána bankovním převodem na účet uvedeným 
žadatelem, ve výjimečných případech poštovní poukázkou na doručovací adresu 
uvedenou v žádosti. 

4. Jelikož jde o řešení mimořádně tíživé životní situace způsobené vyšší mocí (živelní 
pohromou) bude finanční podpora poskytována formou finančního daru bez uzavření 
písemné darovací smlouvy. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

Tato pravidla byla schválena usnesením zastupitelstva města Bohumína č. 151/14 ze dne 
11. 11. 2024 a nabývají účinnosti dnem 12. 11. 2024.  

 
 
 



    ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ FINANČNÍ PODPORY 
v rámci Výzvy vyhlášené na základě Rozhodnutí ministra životního prostředí k „Zajištění pomoci 

domácnostem postiženým povodněmi po 12. 9. 2024, v souvislosti s tlakovou níží Boris“ 
Za domácnost podává pouze jedna osoba 

Adresát: Město Bohumín, Masarykova 158, 735 81 Bohumín 

Údaje o žadateli za domácnost:  

Jméno a příjmení žadatele 
 

 

Datum narození žadatele 
 

 

Adresa trvalého pobytu žadatele 
 
 

 

Doručovací adresa žadatele (je-li odlišná od 
adresy trvalého pobytu) 
 

 

Telefonní kontakt, e-mail, případně datová 
schránka 

 

Číslo bankovního účtu pro vyplacení podpory 
 

 

Adresa domácnosti poškozené povodní  
(ulice, č. p. nebo č. evid., městská část) /* 
 

 

Jména a příjmení dalších členů domácnosti 
žadatele, včetně roku narození 
 
 
 
 
 
 

Jméno a příjmení Rok 
narození 

  

  

  

  

  

/* U nezkolaudovaných staveb uveďte č. parcely a katastrální území. 

Kategorie bydlení poškozené domácnosti - vyberte a zaškrtněte jednu z možností: 

Rodinný dům - vlastnické bydlení ☐ 
Rodinný dům - nájemní bydlení  ☐ 
Bytový dům - SVJ, družstevní vlastnictví ☐ 
Bytový dům - nájemní bydlení ☐ 
Ostatní (nezkolaudované, ale obývané stavby; stavby pro rodinnou rekreaci  s celoročním 
bydlením) 

☐ 

 

Rozsah postižení - vyberte a zaškrtněte jednu z možností: 

Rodinný dům/stavba pro rodinnou rekreaci - zatopená obytná místnost/místnosti - max. výše 
podpory 85 000 Kč 

☐ 

Bytový dům - zatopená obytná místnost/místnosti - max. výše podpory 85 000 Kč ☐ 
Rodinný dům/stavba pro rodinnou rekreaci - zatopený sklep, přízemní neobydlené podlaží - max. 
výše podpory 20 000 Kč 

☐ 



 

Požadovaná nižší výše podpory v Kč*   

*vyplňte v případě, že Vám vznikla škoda nižší než 20 000 Kč ve sklepě, přízemním neobydleném podlaží 
nebo nižší než 85 000 Kč v obytné místnosti/místnostech 

 

Čestné prohlášení žadatele o podporu 

Já, níže podepsaný, prohlašuji, že všechny údaje, které jsem uvedl ve své žádosti, jsou pravdivé, úplné a 
odpovídají skutečnému rozsahu škod, které byly mé domácnosti způsobeny povodní.  Beru na vědomí, že 
poskytnutí nepravdivých nebo neúplných údajů, které zkreslují skutečný stav, rozsah poškození nebo 
mohou mít vliv na určení vzniku nároku na podporu či výši finanční podpory, je protiprávním jednáním. 

Souhlasím se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., zákon o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu nezbytném pro poskytnutí finanční podpory. 

Beru na vědomí, že žádost o poskytnutí finanční podpory k „Zajištění pomoci domácnostem postiženým 
povodněmi po 12.9.2024, v souvislosti s tlakovou níží Boris“ bude posouzena na základě pravidel 
projednaných v Zastupitelstvu města Bohumína dne 11.11.2024. 
 
Datum: …………………………………. 
         ………………………………………………………. 
                        Podpis žadatele 

 


